
INSTITUTO DE AUDITORES INTERNOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

Estado de Actividades y Cambio en Activos Netos

Del 01 de enero al 31 de diciembre 2022 y 2021

Valores en RD$

31/12/2022 31/12/2021

INGRESOS

Ingresos Nota 11

Descuentos

Total de Ingresos Operacionales

32,074,698

(354,750)

31,719,948

25,199,309

(696,412)
24,502,897

Menos:

COSTO DE VENTAS Nota 12 24,079,074 16,797,751

UTILIDAD BRUTA 7,640,874 7,705,146

Menos

GASTOS DE OPERACIÓN

Gastos Generales y Administrativos Nota 13 3,695,862 4,192,210

Utilidad en Operaciones 3,945,012 3,512,936

Gastos Financieros 287.573 289,452

3,657,439 3,223,484

Otros Ingresos Nota 14 31,760 95,044

Aumento del Activo Neto 3,689,199 3,318,528

Las notas son partes integras de los estados financieros

A-CONTABILIDAD-IMPUEST
OR
IA
-

JD
IT
ON

ROSADO MENDEZ5 & ASOCIADOS

ICPARD No. 239


