INSTITUTO DE AUDITORES INTERNOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA Estado de Actividades y Cambio en Activos Netos Del 01 de enero al 31 de diciembre 2022 y 2021 Valores en RD\$

		31/12/2022	31/12/2021
INGRESOS			
Ingresos	Nota 11	32,074,698	25,199,309
Descuentos		(354,750)	(696,412)
Total de Ingresos Operacionales		31,719,948	24,502,897
Menos:			
COSTO DE VENTAS	Nota 12	24,079,074	16,797,751
UTILIDAD BRUTA		7,640,874	7,705,146
Menos GASTOS DE OPERACIÓN Gastos Generales y Administrativos	Nota 13	3,695,862	4,192,210
Utilidad en Operaciones		3,945,012	3,512,936
Gastos Financieros		287,573	289,452
	~).	3,657,439	3,223,484
Otros Ingresos	Nota 14	31,760	95,044
Aumento del Activo Neto		3,689,199	3,318,528

Las notas son partes íntegras de los estados financieros

